*Accedent anni, & tractari mollius ætas
Imbecilla volet. —*

Apud Stobæum in Senect. laudibus ponitur Menandri sententia, quæ tū ea quæ anni afferūt, tum quæ adimunt quoq; vel certè firmiora reddit & quasi corroborat, breuiter exponit, εἰτ' ἀλλ' ἀφίρησιν πολλὸς εἰώδει χρόνος ἡμῶν, πολὺ φρονῆσιν ἀσφαλιστέρον ποιεῖ. Ipse in. 2. Epist. ad Florum, quæ anni & ætas iam deuexa nobis adimat enumerans, ait,

*Singula de nobis anni prædantur euntes,
Eripuere iocos, venerem, conuiuia, ludum.*

Et in. 2. Carm. eadem ferè, — *Fugit retrò*

Læuis iuuentas, & decor, arida.

Pellente lasciuos amores

Canicie, facilemq; somnum.

Neque verò solùm adimunt, sed & incommoda etiam alia inuehiunt.

Ne fortè seniles) Cùm sint hæc eò dicta omnia, vt ætatis cuiusq; propria distinguamus. Itaq; decorum vt tueamur ipsum & conseruemus in personis, videndū etiam atq; etiam, ne confundamus & cōturbemus hominū genera atq; ætatiū: sed apta cuiq; quæramus & psequamur vsque quaq;. *Semper in adiunctis*) Adiuncta & apta vocata, quæ Aristot. in Poëtica dicit ἀρμόποντα, nōnulli aliq; Græci προσηκτικὰ ἢ γίνα. Sed erat in antiquis codicibus, ἢ Morabimur, persona numeroq; aliis, Morabitur.

Aut agitur res in scenis, aut acta refertur.

Segnius irritant animos demissa per aurem,

Quàm quæ sunt oculis subiecta fidelibus: & quæ

Ipse sibi tradit spectator: non tamen intus

Digna geri, promes in scenam: multaq; tolles

Ex oculis, quæ mox narret facundia præsens.

Potest hoc totum ad eam poëtica partem referri, quæ ὄψις dicitur, quanquàm illius nomine apparatus ipsum atque ornatum scenæ ferè tantum intelligunt. Aristot. tamen simillimo in loco de rerum quoque ipsarum actione disputans vtitur eo græco verbo. quæ quia faciunt ad hæc quoque intelligenda, subiicimus, εἰσι μὲν οὖν τὸ φοβερόν, καὶ τὸ ἰλιτυνόμενον ἐκ τῆς ὄψεως γίνεσθαι, εἰσι δὲ καὶ τῆς αὐτῆς τῆς συστάσεως τῶν πραγμάτων, ὅππῃ ὄψις πρότερον καὶ ποικίτ' ἀμείνονα. Δὲ γὰρ ἀντὶ τῶ ἔραυ, οὕτω συνίσταται τὸν μύθον,

ὡς τὸν ἀκούοντα τὰ πράγματα γινόμενα, καὶ φρίπτεν, καὶ ἰλιᾶν ἰν ἧσὺ συμβαινόν-
 των, ἄπειρ ἂν πᾶσι τοῖς ἀκούουσιν τὸν τῷ οἰδιποδῶς μῦθον. τὸ δὲ διὰ τῆς ὀφθαλμο-
 παρασκινῆσιν ἀτιχνότερον, καὶ χορηγίας διόμνον. Cū metus, inquit, & mi-
 sericordia, quas sibi propositas perturbationes habet poeta, rebus ip-
 sis agendis & sub oculos subiiciendis magnopere commoueantur: maio-
 ris tamen illud est artis, ac poetæ longè præstantioris, res sic aptè ipsas
 constituisse ac perscripsisse, vt cū remoueātur ab oculis, illæ ipsa tamē
 cōmemoratione tum inhorrescamus, tum cōmiseriamur etiam audien-
 tes. Quibus sanè modis omnibus affici necesse est eos qui Oedipodis fa-
 bulam tantū audierint. At rebus ipsis admotis proprius & aspectus per-
 turbationes illas demum in animis spectatorū efficere atq; ingenerare.
 id verò est operæ & negotij minoris, egetq; apparatu & rebus in sce-
 nam comportatis. Itaq; Aristot. tum ὀφθαλμοσ, tum χορηγίας vtens verbis in
 ipsarum actione rerum, ad ὀφθαλμοσ, quæ dico, referri posse declarat. Res au-
 tem ab Horatio fabula ipsa dicitur. Diomedis Grammatici verba hoc
 ipsum explicantis sunt, Dramata autem dicuntur Tragica aut Comica,
 παρὰ τὸ δράμα, id est, agere: Latine fabulæ appellantur siue factibulæ. in
 Latinis enim fabulis plura sunt cantica quæ canuntur, vel à faciendo.
 nam & agi fabula, non referri ab actoribus dicitur. Itaq; Horatius vtra-
 que significatione interpretatur, cū ita de fabula dicit,